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OGGETTO: Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di una
graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale “CPS Ortottista”
assistente in Oftalmologia — Area dei professionisti della salute e dei funzionari - Approvazione
graduatoria parziale definitiva.

Proposta n. 45 del \5 ] \3L2320r

SETTORE PROPONENTE
(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE
FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Il Responsabile del Procedimento ll Dirigente Responsabile

D@a
Alessandra Lucia Vasta Dott. Daniele Sorelli

SW1 044!Q … /""‘ 2 { M

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv I°/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinarfla adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche ”;

Visto il vigente CCNL. relativo al personale dell’Area Sanità per il triennio 2019 — 2021;

Visto il D.P.R. n. 220/2001 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non dirigenziale

del Servizio sanitario nazionale ”;

Visto il D. Lgs. n. 82/2005 recante “Norme Codice dell’amministrazione digitale

Vista la deliberazione n. 1030 del 09/1 1/2020 relativa all’adozione del Regolamento Aziendale disciplinante

le procedure finalizzate alla instaurazione di rapporti di lavoro di dipendenza e collaborazione;

Vista la deliberazione n. 1047 del 13/11/2020, integrata e parzialmente modificata con deliberazione n. 1193

del 25/10/2021, con la quale si è proceduto ad approvare i criteri di valutazione dei titoli, per la formulazione

di graduatorie valide per eventuali assunzioni a tempo determinato dei diversi profili professionali del

Comparto;

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 relativa all’adozione del Piano Triennale del Fabbisogno di

Personale 2024-2026;

Vista la deliberazione n. 478 del 10/06/2024 con cui è stato indetto “Avviso di selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di “CPS

Ortottista " assistente in Oftalmologia — Area dei professionisti della salute e dei funzionari;

Atteso che il relativo Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda e presso l’apposita

sezione Amministrazione Trasparente in data 10/06/2024, con decorrenza del termine per la presentazione

delle istanze a far data dal giorno successivo a quello della pubblicazione e con scadenza dello stesso il

30/06/2024;

Dato atto che, con deliberazione n. 60 del 03/07/2024, è stata disposta l’ammissione dei candidati alla

procedura in argomento e, con successiva deliberazione n. 61 del 03/07/2024, si è proceduto alla nomina della

Commissione esaminatrice;

Dato atto, altresì, che con successiva deliberazione n. 98 del 10/07/2024, è stata disposta la rettifica del

nominativo di un componente della Commissione esaminatrice e, con successiva delibera n.152 del

23/07/2024, si è proceduto alla sostituzione di un componente della predetta Commissione;

Considerato che, all’esito delle attività di valutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi e

dell’espletamento dei colloqui, la Commissione Esaminatrice ha redatto una graduatoria di merito provvisoria

subordinata alla verifica dei titoli dichiarati dai candidati, da effettuarsi all’atto della convocazione finalizzata

all’assunzione in servizio ed allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

Richiamato l’art. 6 dell’Avviso di selezione il quale prevede che, al termine dell ’espletamento del colloquio,

si procederà all ’approvazione di una graduatoria provvisoria degli idonei, in quanto subordinata alla verifica

dei titoli dichiarati dai candidati, che sarà effettuata all’atto della convocazione finalizzata all’assunzione in

servizio;



Dato atto che con deliberazione n. 341 del 17/09/2024 si è proceduto all’approvazione atti e graduatoria di

merito provvisoria relativa alla selezione in argomento;

Preso atto che, con nota pec del 18/09/2024, i candidati collocati utilmente nella graduatoria prowisoria, dal

n. 1 al n. 10, sono stati convocati presso quest’ARNAS al fine di procedere alla verifica dei titoli dichiarati in

seno alla domanda di partecipazione;

Considerato che, all’esito delle predette verifiche e sulla scorta della documentazione presentata dai candidati

in tale sede, si è provveduto alla formulazione della graduatoria parziale definitiva degli idonei, scaturente

dalla conferma del punteggio attribuito ai titoli, in ossequio a quanto disposto dall’art. 6 dell’Avviso di

selezione;

Ravvisata la necessità di garantire la continuità assistenziale nonché il mantenimento dei livelli essenziali di

assistenza e l’efficiente erogazione dei servizi sanitari;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla approvazione della graduatoria parziale definitiva cosi come

definita all’esito dell’attività di verifica svolta in ordine al possesso dei titoli dichiarati in seno alla domanda

di partecipazione nell’ambito della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatoria

valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale “CPS Ortottista ” assistente in Oftalmologia

— Area dei professionisti della salute e dei funzionari come di seguito:

Posizione Nome e cognome Data nascita Totale

1 Messina Maria Chiara 12/02/1988 61,000

2 Giandinoto Angelo 09/03/1999 58,320*

3 Camemolla Mario 18/07/1996 56,888

4 Santoro Maria 03/01/1982 56,060

5 Cotugno Annalisa 04/10/1988 54,787

6 Tascone Michela 25/1 2/ 1997 53,910

7 Ledda Caterina 28/10/1988 52,120

8 Palma Rosanna 30/07/1988 51,791

9 Gaziano Erica 30/ 10/ 1998 51,533

10 Pulvirenti Martina 22/05/1990 50,686

1 l Risicato Roberta Vicky 01/02/ 1993 48,680

12 Lipani Tancredi Calogero Maria 04/ 12/ 1994 45,624

13 Costa Claudia 22/08/1983 44,000

14 Di Mauro Lucia Rosaria 06/ 1 0/ 1966 43,217

15 Di Martino Marco 06/04/ 1974 42,685

* Punteggio modificato a seguito della verifica titoli

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte, di disporre:

Approvare la graduatoria parziale definitiva relativa alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per la

formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale “CPS



Ortottista ” assistente in Oftalmologia — Area dei professionisti della salute e dei funzionari come di seguito

riportata:

Posizione Nome e cognome Data nascita Totale

1 Messina Maria Chiara 12/02/1988 61,000

2 Giandinoto Angelo 09/03/1999 58,320*

3 Camemolla Mario 18/07/1996 56,888

4 Santoro Maria 03/01/1982 56,060

5 Cotugno Annalisa 04/10/1988 54,787

6 Tascone Michela 25/12/1997 53,910

7 Ledda Caterina 28/10/1988 52,120

8 Palma Rosanna 30/07/1988 51,791

9 Gaziano Erica 30/10/1998 51,533

10 Pulvirenti Martina 22/05/1990 50,686

1 1 Risicato Roberta Vicky 01/02/1993 48,680

12 Lipani Tancredi Calogero Maria 04/ 1 2/ 1994 45,624

13 Costa Claudia 22/08/1983 44,000

14 Di Mauro Lucia Rosaria 06/10/1966 43,217

15 Di Martino Marco 06/04/ 1974 42,685

* Punteggio modificato a seguito della verifica titoli

Pubblicare la presente graduatoria parziale definitiva nell’apposita sezione del sito internet aziendale;

Fare riserva di procedere alla valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli

adempimenti propedeutici all’atto di assunzione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere ai

successivi adempimenti.

Il Dirigente Responsabile
Dott. DanieWel/i% '… ***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta,

Approvare la graduatoria parzial
formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzio

Ortottista” assistente in Oftalmologia — Area dei professionisti

riportata:

per come formulata dal Dirigente e, pertanto, disporre di:

e definitiva relativa alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per la

ni a tempo determinato di personale “CPS

della salute e dei funzionari come di seguito

Posizione Nome e cognome Data nascita Totale

1 Messina Maria Chiara 12/02/1988 61,000

2 Giandinoto Angelo 09/03/1999 58,320*

3 Camemolla Mario 18/07/1996 56,888

4 Santoro Maria 03/01/1982 56,060

5 Cotugno Annalisa 04/10/1988 54,787

6 Tascone Michela 25/12/1997 53,910

7 Ledda Caterina 28/10/1988 52,120

8 Palma Rosanna 30/07/ 1988 51,791

9 Gaziano Erica 30/10/1998 51,533

10 Pulvirenti Martina 22/05/1990 50,686

1 1 Risicato Roberta Vicky 01/02/1993 48,680

12 Lipani Tancredi Calogero Maria 04/12/1994 45,624

13 Costa Claudia 22/08/1983 44,000

14 Di Mauro Lucia Rosaria 06/10/ 1966 43,217

15 Di Martino Marco 06/04/1974 42,685

* Punteggio modificato a seguito della verifica titoli

Pubblicare la presente graduatoria parziale definitiva nell’apposita sezione del sito in

Fare riserva di procedere alla valutazione di eventuali condan

adempimenti propedeutici all’atto di assunzione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutivi

successivi adempimenti.

IL DIRETTORE AMM
(Dott. Giovanni

STRATIVO
il no)

temet aziendale;

ne penali o carichi pendenti nella fase degli

tà immediata, al fine di poter procedere ai

IL D[RET RE S ITARIO
(Dot 11 S pi n )

/ /V v

Il Segretario…ma/,



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


